پس تمام معانی موجود در فرهنگ‌های کوچک و بزرگ لغت، همچون: « ناصر، نصیر، حبیب، محبوب، معتق، معتق، ابن العم، صدیق، خلیل، صهر، وارث، حلیف، جار و ... » که در کتابهای تفسیر و فقه و کلام و غیره نیز منعکس گردیده است را می‌توان به یکی از این دو مبنا تفسیر نمود.

فهرست منابع:

- ابوالقاسم محمود بن عمر بن محمد بن أحمد الزمخشري الخوارزمي المعتزلي الحنفی (۴۶۷-۵۳۸ هـ/۱۰۷۵-۱۱۴۴ م)، أساس البلاغة دار الصادر/ دارالبيروت بيروت؛
- أبو جعفر محمد بن جرير بن يزيد الطبري الشافعي (۲۲۴-۳۱۰ هـ/۸۳۹-۹۲۳ م)، تفسير الطبري (جامع البيان عن تأويل آي القرآن)، مكتبة مصطفى البابي مصر، ط ۲؛
- أبو عبدالله محمد بن أحمد بن أبي بكر بن فراح القرطبي الأنصاري الخزرجي الأشعري المالكي (۵۸۰-۶۷۱ هـ/۱۱۸۴-۱۲۷۳ م)، تفسير القرطبي (الجامع لأحكام القرآن)، دار الكتب المصرية؛
- أبو نصر إسماعيل بن حماد الفارابي الجوهري (۳۳۲-۳۹۳ هـ)، صحاح الجوهري (تاج اللغة و صحاح العربية)، تحقيق: أحمد عبدالغفور عطار، دارالكتاب العربي مصر؛
- امام أبو عبدالله محمد بن إسماعيل بن إبراهيم بن المغيرة البخاري الجعفي (۱۹۴-۲۵۶ هـ/۸۱۰-۸۷۰ م)، ابن منظور جمال الدين أبو الفضل محمد بن مكرم بن علي بن أحمد الأنصاري الروبقي الإفريقي ثم المصري (۶۳۰-۷۱۱ هـ/۱۲۳۲-۱۳۱۱ م)، لسان العرب، دارالصادر بيروت، ط (۱۲۸۸ هـ/۱۹۶۸ م)؛ مجمع اللغة العربية، المعجم الوسيط، دار المعارف مصر، ط ۲؛
- ابوالحسين أحمد بن فارس بن زكريا بن محمد بن حبيب الرازي (۳۹۵ هـ / ۱۰۰۵ م)، معجم مقاييس اللغة، تحقيق: عبدالسلام محمد هارون، مكتب مصطفى البابي الحلبي و أولاده مصر، ط ۲ (۱۳۸۹ هـ / ۱۹۶۹ م)؛
- ابوالقاسم الحسين بن محمد بن المفضل الراغب الأصفهاني (ح ۴۲۵ هـ)، مفردات الفاظ القرآن الكريم، تحقيق: صفوان عدنان داوودي، ذوى القربى قم، ط ۳ (۱۴۲۴ هـ/۱۳۸۲ هـ)؛
- الإمام أبو عبدالله مالك بن أنس بن مالك بن أبي عامر الحميري ثم الأصبحي المدني (۹۳-۱۷۹ هـ)، الموطأ، تحقيق: محمد فؤاد عبد الباقي، دار إحياء التراث العربي بيروت؛
- ابن الأثير مجد الدين أبو السعادات المبارك بن أبي الكرم محمد بن [محمد بن] عبدالكريم الشيباني الجزري ثم الموصلی الشافعي (۵۴۴-۶۰۶ هـ/۱۱۴۹-۱۲۰۹ م)، النهاية فى غريب الحديث و الأثر، تحقيق: طاهر أحمد الزاوي محمود محمد الطناني، دار إحياء الكتب العربية مصر، ط ۱ (۱۲۸۳ هـ/۱۹۶۶ م).